
/l  li I l S I li } l)jS I I

DEPARÏEMENT  DE VAUCLllSE

R€PUBlIQU€ FRFln(FI S€

EXTRAIT DU REGISTRE

DES

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

No 801.2022

SEANCE DU 13 DECEMBRE 2022

Nombre  de membres

o En exercice  :

a Présents  :

o Votants  :

Pour  :

Contre  :

Abstention  :

Non-votant  :

La présente délïMration  peuf farre

robjet  d'un recours  devant  le

TôbunaIAdmïnis[ratïrde  Nîmes dans

un délai  de deux mois à comp[er  de

sa publica[ïon

Acte  publié  le :

Th-6 DEC 2022

L'an deux mille vingt-deux le treize décembre à neuf heures, le Conseil
municipal de la Commune d'Orange, légalement convoqué par le maire le
six décembre 2022, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, à l'Espace
Alphonse Daudet à Orange ;

Sous la présidence de Monsieur Yann BOMPARD, Maire.

Etaient  présents

M. Yann BOMPARD, M. Denis SABON, Mme Marie-Thérèse  GALMARD, M.
Jean-Pierre PASERO, M. Jonathan ARGENSON, Mme Muriel BOUDIER,
M. Claude BOURGEOIS, Mme Marcelle ARSAC, M. Xavier MARQUOT,
Mme Catherine GASPA, M. Armand BEGUELIN, Mme Aline LANDRIN, M.
Michel BOUYER, M. Patrice DUPONT, Mme Christiane LAGIER, Mme
Christiane JOUFFRE, M. Patrick PAGE, Mme Chantal GRABNER, M.
Cédric ARCHIER, M. Jean-Michel BOUDIER, Mme Joëlle CHALANDON,
M. Pierre MARQUESTAUT, Mme Valérie ANDRES, M. Nicolas ARNOUX,
Mme Céline BEYNEIX, M. Bernard VATON, Mme Carole NORMANI, M.
Christian GASTOU, M. Patrick SAVIGNAN.

Absents  représentés

Mme Joëlle EICKMAYER représentée par Mme Marie-Thérèse GALMARD
M. Jean-Dominique  ARTAUD représenté par M. Denis SABON
M. Fabienne HALOUI représentée par M. Patrick SAVIGNAN
M. Ronan PROTO représenté par M. Bernard VATON

Absentes

Mme Marie-France LORHO

Mme Yannick CUER

Comormément  à l'article L 2121-15 du Code Général des Collectivités
Territoriales, Mme Céline BEYNEIX est nommée secrétaire de séance à
l'unanimité.

Na801/2022

Rapporteur  : M. Yann BOMPARD

Bu[»GET  PRINCIPAL  2023 - AUTORISATION  [)'ENGAGEMENT  ET DE LIQUIDATION  DES

DEPENSES  D'INVESTISSEMENT  AVANT  L'ADOPTION  DU BUDGET  PRIMITIF  2023

LE CONSEIL  MUNICIPAL

Vu l'instruction  budgétaire  et comptable  M14 ;



Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L 16'12-"1

L'artic(e L.î612-1 du Code Général des Collectivités Territoriales précise que dans le cas où le budget d'une

collectivité territoriale n'a pas été adopté avant le 1e' Janvier de l'exerciœ auquel il s'applique, l'exécutif  de la

collectivité territoriale est en droit, jusqu'à l'adoption de ce budget, de mettre en recouvrement les recettes et

d'engager, de liquider et de mandater les dépenses de la section de fonctionnement  dans la limite de celles

inscrites au budget de l'année précédente.

ll est également en droit de mandater les dépenses afférentes au remboursement  en capital des annuités de

la dette venant à échéance avant le vote du budget.

Par ailleurs, jusqu'à l'adoption du budget, l'exécutif de la collectivité territoriale peut, sur autorisation de

l'organe délibérant, engager, liquider et mandater les dépenses d'investissement,  dans la limite de 25 % des

crédits ouverts au budget de l'exercice précédent, non compris les crédits afférents au remboursement  de la

dette.

En 2022, les crédits des dépenses réelles d'investissement relatives aux acquisitions des immobilisations

s'élevaient à la somme de 24 742 549.47 €. L'ouverture anticipée de crédits dès le 4er Janvier 2023 peut donc

être effectuée à concurrence de la somme de 6185  637.37 € pour les opérations dont l'engagement sera

préalable au vote du budget primitif 2023.

Il est donc proposé au Conseil Municipal d'autoriser l'ouverture anticipée de crédits pour la somme de

6185 637.37 € concernant les opérations suivantes :

Nature Libellé Crédit  BP 2022 BS+AS+DM'
Budgété  total

2022

25 % des

crédits

autorisés  en

2(123

202

'2031
r"-""-"'-  '

2032

Î
2051

D'URBANISME  ET NUMERISATION  DU CADASTRE 6[) [)OO,O( O,OO 6û OOO,[)O 15 000,OO

FRAIS D'ETUDES

FRAIS DE RECHERCHE  ET DE DEVELOPPEMENT

337 700,ûC

74 000,OC

û,OO

0J)O

337 700,00

74000,00

84425,OC1

i8 500.00

-FRAIS D'INSERTION

CONCESSIONS  ET DROITS SIMILAIRES

15 û00,D[

167 945,4E

_ O,Oü

O,OO

15 000,üO

îa-i  945,45

3 750,00

41 986,36

Ïotal  chapitre  20 654 645,45 (l,ûO 654 645,45 163 661,36

2C)4114
r  '---'  "'-"-  '

20422

VOIRIES

BATIMENTS  ET INST ALLATIONS

1220  (X)O.OC

130 ûOO,CIC

46 g;_û,oo

O,OO

.____ 1266  920,00

130 000,OO

- ..316  730,00

32 500,00

Ïotal  chapitre  204 1350  (I00,O( 46 92ü,0ü 1396  gzo,oo 349 230,ô0

2111 TERRAINS  NUS 33 030,OC 1 350 00ü,OO 1 383 03[),00 345 757,50

'-  ;_i î :_
r'  a"""""'

2115
r"""""-"

2121

TERRAINS  DE VOIRIE

TERRAINS  BATIS

PLANT ATIONS  D'ARBRES  ET D'ARBUSTES

24 2û0,C)C

2 i07 424,Œ

60 000,OC

0,O0

-1 350 00C),OO

1 0 000,[)O

24 200,00

757 424,00

70 0C)0,00

'6ü50,00

_____189  356,Oo

17 500,00

2i28

"'ffii'.i-iÎ"-'
AUTRES  AGENCEMENTS  - AMEN AGEMENTS  TERRAINS

HOTEL DE VILLE

1 266 700,CIC

286 2DO,OC

-10 0C)0,üû

0,(ï)

i 256 700,ü0

286 200,00

314175,00

71 55ü,ü0

21312

"'>m-é"'
21318

"">ÎÉ'i"'
P'-"""-"-  '

2135

"':z:iéi;ï"-
r-""""""

21538

BATIMENTS  SCOLAIRES

EQUIPEMENTS  DU CIMETIERE

194 640,OC

O,OC

_ O,ûO

25 000,OCI

194 64ü,[)0

25 000,OO

48 660,00

6 250,00

AUTRES  BATIMENTS  PUBLICS

IMMEUBLES  DE RAPPORT

AMENAGEMENTS  DES CONSTRUCTIONS

RESEAuX  D'ELECTRIFICATION

AUTRES  RESEAUX

5 504 C)58.OC

1 801 400,OC

15 CK)[),OC

50 000,OC

35 000,OC

-50 000,OO

-10 (X)O,OO

10 0üO,OO

5 000,OO

45 0CIO,OO

5 454 058,00

1 791 40C1,00

- 25 000,OO

55 000,OO

80 00ü,[)O

___1 363 5j4,50

447 850,00

6 250,00

Î3 750,00

20 CI(X),(X)

21568
r'-""-""-'

2158

AUTREMATERIEL-OUTIL  D'lNCENDIEü)EFENSECIVILE

TECHNIQUE

73 000,C)C

429 600,OC

10 000,OC)

O,ûO

83 000,(ï)

429 600,00

ï,
107 40[),00

2161
r-"'  """"  '

2168
Ta"""-""'  -

2182
P""""----"

2183
P""  '----""'

2184

OEUVRES ET OBJETS D'ART

AUTRES  COLLECTIONS  ET OEUVRES D'ART

M ATERIEL  DE TRANSPORT

MATERIEL  DE BUREAU ET INFORMATIQUE

MOBILIER

657 570,OC

15 0[)O,üC

352 500,OC

388 000,OC

258 5C)0,C10

O,00

_ O,û0

O,û0

 . O,OO

O,OO

657 57C),ü0

15 000,C)O

352 500,00

388 C)C[),00

258 500,00

164 392,50

3 750,00

88 125,00

 97C100,Oo

64 625,00

2188 AUTRES  IMMOBILISATlûNS  CORPORELLES 556 850,OC 40 000,OO 596 850,00 149 212,50

3 545 918,00Total  chapitre  21 i4  108 672,00 75 000,O(I 14183(i72,0ü

23i2

2313

AGENCEMENTS  ET AMEN AGEMENTS  DE TERRAINS

CONSTRUCTIONS

2û OC)ü,üü

8 27 4 81 0,OC

. . O,OO

112502,02

20 000,OO

8 387 312,02

5 0(ï),CIO

2 096 828,01

238 AVANCES  VERSEES SUR COMMANDES  IMMO. CORP. O,OC i(iÔ'OOO,OO 100 0CI0,00 25 C100,60

Total  chapitre  23 8 294 810,(1ü 212 502,02 8 5ô7 312,02 2 126 828,01

Total  dépenses  d'équipements  Budget  Principal  Ville  d'Orange 24 08  127,45 334 422,02 24 7 42 549,47 6185  637,37



A l'unanimité  (4 abstentions  : M. Christian  GASTOU, Mme Carole  NORMANI,  M. Ronan PROTO,

M. Bernard  VATON),

DECIDE

Ariicle  I : d'inscrire  les crédits d'investissement  d'un montant  de 6185  637.37 € correspondant  à 25 %

des inscriptions  budgétaires  2022 sur le budget primitif  2023 du Budget Principal de la ville d'Orange.

Article  2 : d'autoriser  le Maire ou l'Adjoint  délégué à engager, liquider ou mandater, avant l'adoption du

budget primitif 2023 du budget principal de la ville d'Orange, les crédits énoncés ci-dessus dès le ler

janvier  2023.

,0lE  D'O BOMPARD


